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Rapport från Tullverkets Hundskola i Rosersberg, maj 2026, av 
Birgitta Renbjer Stockholm Ekerö. 
Hundskolan har flera viktiga uppdrag. Naturligtvis gäller det främst att ta fram bra 
hundämnen för verksamheten och träna dessa noggrant för kommande uppdrag. Man måste 
sen också öva hundarna tillsammans med sina blivande hundförare så att de blir ett bra 
team eller ekipage som det kallas. Dessa ekipage ska sedan genomgå en certifiering innan 
de kan komma ut i verkligt arbete. Men träningen tar inte slut där, den pågår under hela 
hundens aktiva tjänstgöring. 

Just nu har de två hundinstruktörerna var sin tvåårig labrador på nybörjarträning. Då bor 
hunden hemma hos tränaren och man arbetar hela tiden mot vissa mål. Först måste hunden 
lära sig känna igen doften från det objekt den ska tränas på t ex ammunition. Sen tränar man 
hunden att hitta t ex patronhylsor i rummet för att till sist söka sådana på människor. Hunden 
ska stanna helt med nosen så nära sökobjektet som möjligt. Då kommer snabbt 
favoritbelöningen fram, oftast bara en enkel boll!  Så tar man ämne för ämne med t ex sedlar 
och narkotika. Denna träning tar tid. Samtidigt måste man träna i olika miljöer. På 
hundskolan finns en hall där man  kan köra in en bil där hundarna får träna på att ta sig fram 
i trånga passager bl a. Det finns också höga trappstegar de måste våga klättra upp i. Sen 
övar man också bland mycket folk som i ankomsthallen på Arlanda men då måste hundarna 
vara så väl förberedda att de vet vad som förväntas av dem.  

De båda tvååringarna visar en fantastisk iver och glädje i träningssituationen så förmodligen 
kommer även den som nu bara är inne för test att köpas in av Tullverket. När dessa hundar 
så småningom är färdiga att sättas ut i tjänst flyttar de in och bor med sin hundförare. 
Hundföraren är nu den som ansvarar för hundens välbefinnande och hälsa. När hunden 
kommer upp i tio- elvaårsåldern pensioneras den och genom ett gåvobrev från Tullverket 
överlämnas hunden till sin förare. 

Skolan samarbetar med både Polishundskolan och Militärhundsskolan. Polishundar har 
väldigt många fler användningsområden än tullens hundar och därför väljer man oftast lite 
olika raser. Inom Tullen prioriterar man hundar med visst jaktbeteende och då blir det ofta 
jaktlabradorer och springerspaniels men även andra raser förekommer. Man betonar också 
att man söker ”snälla” hundar inom tullen d v s man väljer bort de aggressiva raserna 
eftersom många arbetsuppgifter är att söka på platser där många människor vistas.


